

IMSP IC.Despensar Cardiologic

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7**DEVIZ LOCAL №**
Lucrari de reparatie Biroul 420 et.4**Valoarea de deviz 126 322,42 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1 Lucrari de constructie Etajul 4, Biroul 420 1.1. Capitolul 1.1 Lucrari de demolare si demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	10,00	25,20 25,20	252,00 252,00
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	18,00	29,16 27,60	524,88 496,80
3	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	3,00	96,42 96,00	289,26 288,00
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	52,00	17,20 16,20	894,40 842,40
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	18,00	17,20 16,20	309,60 291,60
6	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	5,50	64,80 64,80	356,40 356,40
7	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	5,50	66,60 66,60	366,30 366,30
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	5,50	129,00 0,00	709,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Capitolul 1.1 Lucrari de demolare si demolari						3 702,34
Incluziv salariu						2 893,50
		1.2. Capitolul 1.2 Lucrari de timplarie . Ferestre, usi				
9	CK11C	Vitrine (ferestre) gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice (Vitrailiu din profil PVC necerculat, cu punte termica din doua rinduri de sticla transparenta, profil clasa (a) cu 5 camere, cu lacata)	m2	9,70	2 187,92 42,00	21 222,82 407,40
10	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa interioara din mase plastice cu fonoizolare, profil cu 1-2 camere, cu panou termic sandich)	m2	3,00	2 239,72 48,60	6 719,18 145,80
11	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice la usi 60x10x1000mm	m	10,00	54,00 31,20	540,02 312,00
12	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 400mm	m	3,00	135,65 5,40	406,95 16,20
13	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi 250mm	m	3,00	139,15 21,60	417,45 64,80
14	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze cu suport de plastic	m2	31,70	239,32 24,60	7 586,60 779,82
Total Capitolul 1.2 Lucrari de timplarie . Ferestre, usi						36 893,02
Incluziv salariu						1 726,02
		1.3. Capitolul 1.3 Reparatii interioare Podele				
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3	m2	18,00	104,99	1 889,82

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime cu fata driscuita fin			42,00	756,00
16	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	18,00	17,58 7,20	316,52 129,60
17	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	18,00	306,36 93,00	5 514,45 1 674,00
Total Capitolul 1.3 Reparatii interioare Podele						7 720,79
Incluziv salariu						2 559,60
		1.4. Capitolul 1.4 Pereti interiori				
18	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	52,00	149,72 102,00	7 785,44 5 304,00
19	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	15,00	36,82 30,00	552,36 450,00
20	CK18C	Montarea coltare perforate din aluminiu	m	15,00	51,57 15,60	773,49 234,00
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	52,00	4,47 1,80	232,70 93,60
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	52,00	104,03 73,20	5 409,82 3 806,40
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	10,00	23,25 12,00	232,54 120,00
24	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv	m2	55,00	106,22	5 841,96

1	2	3	4	5	6	7
		montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti			39,00	2 145,00
Total Capitolul 1.4 Pereti interiori						20 828,32
Incluziv salariu						12 153,00
		1.5. Capitolul 1.5 Tavane finisate				
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	18,00	4,47 1,80	80,55 32,40
26	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	18,00	128,36 59,46	2 310,52 1 070,28
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	18,00	104,03 73,20	1 872,63 1 317,60
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	18,00	41,16 33,00	740,93 594,00
29	CN17A1	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul. Pentru aplicarea unui singur strat	m2	10,00	64,45 40,80	644,50 408,00
30	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	18,00	60,09 41,40	1 081,58 745,20
31	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (protectie la pereti pal melaminat 16mmx150mmx1000mm, can ABC - 0.5MM) se concretizeaza materialul de baza si culoarea)	m	10,00	71,51 18,00	715,06 180,00
Total Capitolul 1.5 Tavane finisate						7 445,77
Incluziv salariu						4 347,48
		1.6. Capitolul 1.6 Lucrari sanitare				
32	RpCU05F 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime,	buc	4,00	25,20 25,20	100,80 100,80

1	2	3	4	5	6	7
		pentru executarea strapungerilor mecanizat				
33	SC04A1	Lavuar din semiportelan, portelan sanitar etc.comuflat pe mobilier din MDF avind teava de scurgere din plastic	buc	1,00	2 452,89 129,00	2 452,89 129,00
34	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavuar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	599,00 99,00	599,00 99,00
35	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	4,00	87,30 10,80	349,20 43,20
36	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	8,00	51,44 18,60	411,51 148,80
37	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	8,00	42,85 15,00	342,80 120,00
38	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	12,00	38,30 13,20	459,60 158,40
Total Capitolul 1.6 Lucrari sanitare						4 715,80
Incluziv salariu						799,20
		1.7. Capitolul 1.7 Lucrari de ventilare				
39	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,00	15,00 15,00	30,00 30,00
40	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	2,00	82,06 30,00	164,13 60,00
Total Capitolul 1.7 Lucrari de ventilare						194,13
Incluziv salariu						90,00

1	2	3	4	5	6	7
Total			lei		81 500,16	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		5 896,51	
Cheltuieli de transport			5,00 %		2 796,76	
Total			100,00 +		90 193,44	
Cheltuieli de regie			5,00 %		4 509,67	
Total			100,00 +		94 703,11	
Beneficiu			3,00 %		2 841,09	
Total			100,00 +		97 544,21	
Total Capitolul 1 Lucrari de constructie Etajul 4, Biroul 420					97 544,21	
Incluziv salariu					24 568,80	
		2. Capitolul 2 Lucrari de electricitate Etajul 4 Biroul 420				
41	RpEC15A	Demontat loc de lampa ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, in tuburi, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	4,00	40,80 40,80	163,20 163,20
42	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	1,00	55,20 55,20	55,20 55,20
43	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	4,00	55,20 55,20	220,80 220,80
44	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	20,00	12,00 12,00	240,00 240,00
45	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	20,00	26,52 18,00	530,50 360,00
46	RpED07A	Montarea cablurilor electrice VVG 4X1.5 mmp pu corp de iluminat, tavan suspendat	m	20,00	38,75 7,20	775,05 144,00
47	RpEC04A	Montarea locului de intrerupatoare, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi de protectie IP-PVC, plinte PVC, in camere cu inaltimea de peste 3 m, cladiri	buc	1,00	554,78 223,80	554,78 223,80
48	RpEC09A	Montarea locului de lampa sau de priza suplimentar, pe circuitul existent, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru, aluminiu (3x1.6mm), in tuburi de protectie IP-	buc	4,00	235,64 96,60	942,55 386,40

1	2	3	4	5	6	7
		PVC, plinte PVC, loc de lampa cu conductor de cupru				
49	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (4 lampi 18w)	buc	4,00	422,40 65,40	1 689,60 261,60
50	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	1,00	77,02 18,00	77,02 18,00
51	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare 2 constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,00	76,55 18,60	306,18 74,40
52	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,00	76,55 18,60	153,09 37,20
Total			lei		5 707,97	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		524,30	
Cheltuieli de transport			5,00 %		174,92	
Total			100,00 +		6 407,19	
Cheltuieli de regie			50,00 %		1 092,30	
Total			100,00 +		7 499,49	
Beneficiu			3,00 %		224,98	
Total			100,00 +		7 724,48	
Total Capitolul 2 Lucrari de elctricitate Etajul 4 Biroul 420					7 724,48	
Incluziv salariu					2 184,60	
Total			lei		105 268,68	
TVA			20,00 %		21 053,74	

Total deviz:	126 322,42
Incluziv salariu	26 753,40

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(I.M.S.P. INSTITUTUL DE
CARDIOLOGIE)

(funcția, semnătura)